
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

 
                                                                                                                                              Decreto n. 44/2025 

 
IL RETTORE 

VISTO il vigente Statuto dell’Unicusano;  
VISTO il D.R. n. 188/2024 del 7 agosto 2024 con il quale si è provveduto a emanare il Regolamento del “Comitato Etico 
per la ricerca di Ateneo”; 
VISTO Decreto rettorale n.189/2024 del 07 agosto 24 con il quale sono stati nominati i componenti del “Comitato Etico 
per la ricerca di Ateneo”; 
PRESTO ATTO delle dimissioni dalla carica di componente del Comitato Etico per la ricerca di Ateneo rassegnate 
dalla Prof.ssa Anna Maria Giannini con nota del 08.02.2025; 
VISTA la delibera Senato Accademico del 20 febbraio 2025, avente ad oggetto la sostituzione della Prof.ssa Anna 
Maria Giannini col Prof. Federico Cinquepalmi; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione della componente dimissionaria al fine di garantire la piena 
operatività del “Comitato Etico per la ricerca di Ateneo”; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) “Comitato Etico per la ricerca di Ateneo”, risulta così composto: 
 

▪ Prof. Federico Cinquepalmi - Prof. Ordinario - Università Sapienza; 
▪ Prof.ssa Cecilia Costa - Prof.ssa Ordinaria - Università Roma Tre; 
▪ Prof. Pierluigi Zoccolotti - Già Prof. Ordinario - Università Sapienza; 
▪ Prof.ssa Barbara Ferracuti - Prof.ssa Ordinaria - Dipartimento di Ingegneria; 
▪ Prof. Andrea Velardi - Prof. Ordinario - Dipartimento di Scienze umanistiche, motorie e della formazione; 
▪ Prof. Gabriele Serafini - Prof. Associato - Dipartimento di Scienze Economiche, psicologiche e della 

comunicazione; 
▪ Dott. Marko Di Vincenzo - Ricercatore TT - Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche e sociologiche; 

 
 
Art.2) Il “Comitato Etico per la ricerca di Ateneo” rimarrà in vigore dal 07 agosto 2024 al 06 agosto 2027, salvo rinnovo. 
 
 
Il presente decreto è acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito dell’Unicusano. 
 
 
 
Roma, 24 febbraio 2025 IL RETTORE 

Prof. Fabio FORTUNA 
 

 
 

 

 

http://www.unicusano.it/

